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Bp3 ocHoa Ha uneH 145 cras (6) u unen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pasoBanue (,,.Cnyx0OeH BecHHK Ha
Penybnuka Makenouuja“ 6p. 82/18 u ,,Cayx6en BecHuk
Ha Penybmika Cesepua Makenonuja® 6p.178/21),
AUPEKTOPOT Ha AreHUMjaTa 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO
o0pa3oBaHue, JOHECEe

PEILEHUE
3a MO4eTOK ¢o padoTa CTYAHCKATA MPOrpaMa o Nps
UHKJIYC HA AKAA€MCKH CTY/IHH - T0AHILIOMCKH CTYHH
(180 EKTC), na anriucku jasuk, no ,,busuuc
exoHoMHja/Business economics®, Ha Exonomcekn
¢axkyarer npu Yuusepsurer ,,I'one Jerues” po IITun

1. Co oBa pewenne ce yTBpayBa jeka ce
UCTIOJIHETH  YCJIOBHTE 3a MO4YETOK co pabora Ha
CTyAHCKaTa nporpama OI MNPB LHKJIYC HAa aKaaeMCKH
CTYAMH - noaunaomcku cryann (180 EKTC), Ha aurnuckn
Jasuk, no ,bushuc exonomuja/Business economics®, Ha
Exonomcku ¢akynter npu Vuusepsurer ,loue Jlenyes”
Bo IlITHn.

2. Osa pelleHHe BlieryBa BO CHJIA CO AEHOT Ha
JIOHECYBakheE,

Ob6paznomenue

I[lo nobuBame na Pewenne 3a akpeauraumja
6p.08-261/7 on 09.08.2023 ronuna oa crpauna Ha OnGopot
338 aKpeAWTauMja  Ha  BHCOKOTO  00pasoBaHue,
Vuusepsuter ,[oue Jlenues” Bo llltun ce obparu co
Oapawe 6p. 0809 - 746/1 ox 17.08.2023 rommua, 10
AreHuujara 3a KBaJIHTET BO BHCOKOTO 0Gpa3oBaHHe, Mojl
Haw Op. 08-1114/lox 18.08.2023 roauna, 3a
YTBPAyBambh€ Ha YCIOBHTE 3a [OYETOK cO paboTa Ha
CTyAMCKaTa nporpama O MpB LMKIYC Ha aKaaeMcku
CTYAHH - foaunaomMcku ctyanu (180 EKTC), na anrnucku
jasuk, no ,busnHuc exoHomuja/Business economics®, Ha
Exonomckn dakynrer npu Vuusepsurer ,oue [[enues”
BO IllTun.

¢ ATEHIIVJA 3A KBAJIUTET BO BVICOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUY
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té Republikés
s€¢ Magedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré€ té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), né gjuhén angleze, nga ""Ekonomia e
biznesit/Business economics", né Fakultetin
Ekonomik, prané Universitetit "Goce Delgev' né Shtip

l. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit studimor
t¢ ciklit t€¢ paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Ekonomia e biznesit/Business economics”, né Fakultetin
Ekonomik, prang Universitetit "Goce Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
261/7 t& datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t&€ Arsimit t€ Larté, Universiteti "Goce Delgev" né Shtip i
drejtohet, me kérkesé nr. 0809 -746/1 t& datés 17.08.2023.
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1114/1 t€ datés 18.08.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), n& gjuhén angleze, nga
"Ekonomia e biznesit/Business economics”, né Fakultetin
Ekonomik, prané Universitetit"Goce Delgev" né Shtip.
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JIupexTopoT Ha AreHuujaTa 3a KBaJIMTET BO
BHCOKOTO oOpazosaue, co Pelenue 6p.08-1114/2 on
21.08.2023 ronuHa, hopmHpa KomucHja 3a yTBpAYBambe
Ha WCMOJHETOCTA Ha YCIIOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
cTyaucKaTa Mporpama HasejaeHa BO touka | Ha oOBa
peLieHue.

KomucHjara, Ha AeH 22.08.2023 rojauHa, U3BPLIH
YBH/L H M3rOTBH W3sewraj 6p. 08-1114/3 on 29.08.2023
roMHA, Kaje € HaBe[EeHO JIeKa 33 CTyauckara nporpama
O[ TpB LHMKIYC HA aKaaeMCKH CTYAMH - JOAMTIOMCKH
cryman (180 EKTC), Ha aHTJHCKH jasuk, 1o ,,bu3HHKC
exoHoMuja/Business economics®, Ha  EKOHOMCKH
haxynTeT npu Y HUBEP3HUTET Toue Jlenues™ po Llltnn, ce
HCTIOJIHETH YCJIOBUTE COrIacHo ojlpeaduTe YTBPACHH CO
3aKkOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHne H Vpenbara 3a
HOpMaTMBH W CTaHzapau - 34 OcHOBame  Ha
BHCOKOOOPa30BHH ~ YCTAHOBH M 33 BpUIeHE Ha
BHCOKOOOpa30BHA JiejHOCT (,CnyxOeH BeCHMK Ha
PenyOnuka Makenonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO NpeaABHA W3HEeCeHoTO, ce OIy4H
KaKO BO JAMCMO3UTHBOT HA 0Ba PELICHHE.

IIPABHA TIOYKA: [lporuB 0Ba PCLICHHE,
MOJKe Jla ce 3aBele ynpaseH cmop, €0 MojiHeCYBambe Ha
Tyx6a 10 YnpaBHHOT Cyl Ha PenyGnuka CeepHa
MaxkenoHuja, Bo pok oa 30 1eHa ol ACHOT Ha MPUEMOT Ha
OBa pereHue.
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Drejtori i Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1114/2 t& datés 21.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kéti]
Aktvendimi.

Komisoni, mé 22.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1114/3 t& datés 29.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), né gjuhén angleze, nga "Ekonomia €
biznesit/Business economics”, né Fakultetin Ekonomik,
prané Universitetit "Goce Delgev" né Shtip, jané
pérmbushur  kushtet, né pérputhje me dispozitat
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s€ Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kéti] Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér  keétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢€ Maqedonisé sé Veriut, n& afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit € larté
- Arkivi




